
【主催】失語症の日実行委員会
【委員】 園田 尚美〈NPO法人日本失語症協議会〉, 関 啓子〈三鷹高次脳機能障害研究所〉, 西村 紀子〈NPO法人Reジョブ大阪〉

立石 雅子〈一般社団法人日本言語聴覚士協会〉, 藤井 達也〈一般社団法人大阪府言語聴覚士会〉, 佐藤 誠一〈デイサービス言葉のかけ橋〉

馬渕 敬〈岐阜若い失語症者の会やすらぎの会〉, 小谷 優平〈川崎医療福祉大学〉, グラハム 亮子〈大泉学園複合施設ねりま健育会病院〉

酒井 崇〈大阪医療技術学園専門学校〉, 安居 和輝〈一般社団法人ことばの道〉

～全国の仲間と“笑顔”でつながろう～

日時 2023年4月23日(日)
13：00～14：30 （予定）

第4回

失語症と家族～乗り鉄ちゃん御朱印集め夫婦の旅～

失語症と共に生きるご夫婦の日常会話や、長年続けて来られた旅の様子を
ご紹介頂きます。意思疎通支援で大切なコミュニケーションの原点を、
ご夫婦（パートナー）の絆を通して学ばせて頂ける
大変貴重な機会です。

第1部

☺ 425スマイル ☺

まだまだコロナ禍で人との交わりが乏しい中、

都道府県の枠を超えた繋がりを表現できたら!!

全国の失語症者とその家族、支援者等あわせて

425人の笑顔を集め、失語症当事者で歌手の

清水まり様の歌にのせてオンエア！

第2部

時間になったら
ここにアクセス!!

失語症の方は、全国に約50万人おられますが、

社会的にまだまだ知られていない障がいです。

このイベントを通して、多くの方に知ってもらうため、

SNS等での拡散にご協力をよろしくお願いします!!

今回グループLINEを作成し、随時情報を発信して

いるので、ぜひ登録＆発信をお願いします♪

よりよい社会を目指して

一緒に盛り上げよう!!

♯失語症の日 を拡散しよう!!

※友だち追加は
こちらから→

進藤雄二様
美也子様



ご寄付のお願い

失語症の日制定以来、多くの皆様のご支援ご協力をいただき、誠にありがとうございます。

今後も当プロジェクトを通して、一人でも多くの方に「失語症の日」を知ってもらい、

失語症支援の輪がより大きな広がりとなるために、皆様のあたたかいご芳志を募りたいと

存じます。どうか多数のかたがたのご賛同を賜りますよう、心からお願い申し上げます。

一口 1,000円（何口でも可）※下記の口座へお振込みください

【問合先】 失語症の日実行委員会 事務局 ✉shitsugoshonohi@gmail.com

第2部の425スマイルイベントに、皆さんも参加しませんか？

個人でもok♪ 家族でもok♪ グループでもok♪

条件は「スマイル」ただ一つ!! たくさんのご応募をお待ちしております!!

【応募方法】

下記メールアドレスへ写真を添付して送付ください。

※先着順になりますので、425名集まり次第終了となります。予めご了承ください。

【応募先】 shitsugoshonohi@gmail.com までご連絡ください。

あなたの笑顔を全国に!!

◆ ゆうちょ銀行 口座番号 14060-81304271

◆ 他の銀行から振り込む場合

【金融機関コード】９９００ 【店番】４０８

【預金種目】普通 【店名】四〇八店（ヨンゼロハチ店）

【口座番号】８１３０４２７

【口座名義】失語症の日制定実行委員会

ｼﾂｺﾞｼｮｳﾉﾋｾｲﾃｲｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ


	スライド 1
	スライド 2

